
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 23.03.2022 № 440 
«О ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Многофунк-
циональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг в ЗАТО г.Североморск», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать утратившими силу следующие постановления админист-

рации ЗАТО г.Североморск:  
- от 23.03.2015 № 277 «Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг и государственных услуг, предоставляемых администрацией ЗАТО 
г.Североморск при осуществлении отдельных государственных полномо-
чий, переданных в соответствии с федеральными законами и законами 
Мурманской области, предоставление которых может быть организовано 
по принципу «одного окна» в муниципальном бюджетном учреждении 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муни-
ципальных услуг в ЗАТО г.Североморск»; 

- от 26.06.2015 № 661 «О внесении изменений и дополнений  
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 23.03.2015  
№ 277»; 

- от 06.07.2015 № 698 «О внесении дополнений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск от 23.03.2015 № 277 (с изменениями 
и дополнениями)»; 

- от 09.03.2016 № 201 «О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск от 23.03.2015 № 277 (с изменениями)»; 

 

          от 30.06.2022 г.                                                                   № 1233

О признании утратившими силу  
некоторых постановлений  
администрации ЗАТО г.Североморск 



2 
 

- от 15.12.2016 № 1676 «О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск от 23.03.2015 № 277 «Об утверж-
дении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг, предостав-
ляемых администрацией ЗАТО г.Североморск при осуществлении отдель-
ных государственных полномочий, переданных в соответствии с федераль-
ными законами и законами Мурманской области, предоставление которых 
может быть организовано по принципу «одного окна» в муниципальном 
бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» 
(с изменениями)»; 

- от 23.05.2017 № 760 «О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск от 23.03.2015 № 277 «Об утвержде-
нии Перечня муниципальных услуг и государственных услуг, предостав-
ляемых администрацией ЗАТО г.Североморск при осуществлении 
отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии  
с федеральными законами и законами Мурманской области, предостав-
ление которых может быть организовано по принципу «одного окна»  
в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Севе-
роморск» (с изменениями)»; 

- от 06.06.2017 № 848 «О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск от 23.03.2015 № 277 «Об утверж-
дении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг, предо-
ставляемых администрацией ЗАТО г.Североморск при осуществлении 
отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с 
федеральными законами и законами Мурманской области, предоставление 
которых может быть организовано по принципу «одного окна» в муници-
пальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Северо-
морск» (с изменениями)»; 

- от 18.10.2017 № 1605 «О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск от 23.03.2015 № 277 «Об утверж-
дении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг, предостав-
ляемых администрацией ЗАТО г.Североморск при осуществлении отдель-
ных государственных полномочий, переданных в соответствии с федераль-
ными законами и законами Мурманской области, предоставление которых 
может быть организовано по принципу «одного окна» в муниципальном 
бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск»  
(с изменениями)»; 

- от 15.10.2018 № 1731 «О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск от 23.03.2015 № 277 «Об утвержде-
нии Перечня муниципальных услуг и государственных услуг, предостав-
ляемых администрацией ЗАТО г.Североморск при осуществлении отдель-
ных государственных полномочий, переданных в соответствии с федераль-
ными законами и законами Мурманской области, предоставление которых 



                                                                            3 
 

 может быть организовано по принципу «одного окна» в муниципальном 
бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск»  
(с изменениями)»; 

- от 13.02.2020 № 203 «О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск от 23.03.2015 № 277 «Об утверж-
дении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг, предостав-
ляемых администрацией ЗАТО г.Североморск при осуществлении отдель-
ных государственных полномочий, переданных в соответствии с федераль-
ными законами и законами Мурманской области, предоставление которых 
может быть организовано по принципу «одного окна» в муниципальном 
бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» (с изме-
нениями)»; 

- от 09.11.2020 № 1790 «О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск от 23.03.2015 № 277 «Об утверж-
дении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг, предостав-
ляемых администрацией ЗАТО г.Североморск при осуществлении отдель-
ных государственных полномочий, переданных в соответствии с феде-
ральными законами и законами Мурманской области, предоставление 
которых может быть организовано по принципу «одного окна» в муници-
пальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Северо-
морск» (с изменениями)»; 

- от 15.12.2020 № 2052 «О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск от 23.03.2015 № 277 «Об утверж-
дении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг, предостав-
ляемых администрацией ЗАТО г.Североморск при осуществлении отдель-
ных государственных полномочий, переданных в соответствии с федераль-
ными законами и законами Мурманской области, предоставление которых 
может быть организовано по принципу «одного окна» в муниципальном 
бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» (с изме-
нениями)». 

2. Постановление вступает в силу с 01.07.2022. 
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
9/тн 


